



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU
ul. Poleska 89, 15-874 Białystok
Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302
www.pogotowie.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl
[CERTYFIKAT JAKOŚCI](#)



ISO 9001:2015
NR 1567/2022/01

Białystok, 21 maja 2024 r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu na dostawę materiałów
opatrunkowych do SP ZOZ WSPR
w Białymstoku**

EOP.332.20.24

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę materiałów opatrunkowych do SP ZOZ WSPR w Białymstoku

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 5

Pakiet 1 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano-wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2 Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 6

Pakiet 1 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby wata bawełniana była zgodna z wymaganiami Farmakopea: 5.1 Wymagania ogólne dotyczące mikrobiologii, Tabela Kryteria akceptacji dla mikrobiologicznej jakości produktów niejałowych: Podanie na skórę, co zostanie potwierdzone raportem z niezależnego laboratorium dołączonym do oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty raportu z niezależnego laboratorium.

Pytanie 7

Pakiet 1 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści gazę pakowaną w opakowanie papierowo-foliowe?

Odpowiedź:



Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 8

Pakiet 1 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści gazę podwójnie pakowaną – wewnątrz w papier i zewnątrz w opakowanie papierowo-foliowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 9

Pakiet 1 poz. 12: Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie w opakowaniu zbiorczym A.12 sztuk? Cena podana zostanie za jedną sztukę wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 10

Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź:

Zgodnie z §4 ust 10 Projektu umowy: *w przypadku zmiany stawki podatku VAT w toku realizacji niniejszej umowy Wykonawca będzie wystawiał każdorazowo faktury na podstawie aktualnej, obowiązującej stawki podatku Vat.*

Pytanie 12

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 8 ust 5 Pzp dniem roboczym nie jest dzień uznany ustawowo za wolny od pracy oraz sobota. W związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wszędzie, gdzie we wzorze umowy jest mowa o



dniach roboczych, Zamawiający ma na myśli dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyraz zgodę § 6 pkt. 1 a) i b) żeby kara umowna za odstąpienie od umowy naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z §6 ust 1 pkt b) projektu umowy: *W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w części, lub w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego w części niniejszej umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy za część dostaw, od których odstąpiono.*

Pytanie 14

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 6 ust. 1 pkt c), d). wzoru umowy na 0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej § 6 ust. 1 pkt c), d).?” Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie 15

Część 1, poz. 2-4,5,13,

Czy zamawiający wydzielili poz. 2-4,5,13 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie 16

Część 1, poz. 5



Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 17

Część 1 poz. 13. Czy Zamawiający oczekuje wycenę za opakowanie zawierające 10 mb siatki opatrunkowej w stanie rozciągniętym?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje w części 1, pozycji nr 13 - siatkę opatrunkową o długości 10 m w stanie swobodnym.

Pytanie 18

Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego jakich rozmiarów siatek wymaga do poszczególnych pozycji, według rozmiarów przedstawionych poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym:

Rozmiar 1 – max 15 mm - palec

Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec

Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń , stopa

Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga w pozycji 13 cz. 1 rozmiaru 8 - udo, głowa, biodra – 50-95 mm.

Pytanie 19

Część nr 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazika nasączonego 70 % izopropylowym alkoholem po rozłożeniu o wymiarach 10 cm x 16 cm

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 20

Część nr 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazika pakowanego po 50 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU
ul. Poleska 89, 15-874 Białystok
Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302
www.pogotowie.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl
CERTYFIKAT JAKOŚCI



ISO 9001:2015
NR 1567/2022/01

Na podstawie art. 284 ust 3 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania ofert:

- nowy termin składania ofert – 24.05.2024 r. g. 9.00
- nowy termin otwarcia ofert – 24.05.2024 r. g. 10.00
- termin związania ofertą – 22.06.2024 r.